Raporti Vjetor i Punés sé Departamentit Shendetesor té Burgjeve pér vitin 2024
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rilicencim té stafit; siper vazhdimési FI . buxhetore; OPSh rrezige
né trajnim,
Mbajtje e ;
Rritja e Krijimi i kushteve pér aplikim t¢ trajnimeve Numri i eonet
vazhdueshme e Ty 3 P . P . dhe Téré vitin, né . UA 05/2014 i |7 "¢
o njohurive dhe té arriturave me té reja L L ankesave Donacion OPSh nga
cilésisé se munésim pér|  vazhdimési e QRK .
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Behts Rekomandime
Monitorimi i vazhdueshem i ankesave té shte . Numri i ) te KE,
. Co funksionale | Téré vitin, né Nuk ka kosto MKKPT i ... |Nukka
te burgosurve dhe pérshtatja sipas . ankesave Vendimit pér ,
! ) dhe duke u vazhdimési e buxhetore; IAP . . |rrezige
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sbatura (Zvogelzmz); momentin

vetévrasjeje etj).




Ofrimi i
shérbimeve
kualitative

dhe
kuantitative

Raportimi periodik, i rregullt,

monitorimi, parandalimi dhe trajtimi i Teéré vitin, né .. KOSt?] L.Z. ¢ R UA 05/2014 i |Nuk ka
6 | L L . . .. | % eraportimit perfshiré né DShB ‘
sémundjeve jo infektive, infektive, dhe vazhdimési buchet QRK rrezige
epidemive eventuale.
Monitorimi dhe trajtimi i disa
z;fdzk’atorez{.e sp@czﬁk né burgje; v?te Téré vitin, né Numyri i ratseve Kost(?]q. e UA 05/2014 i |Nuk ka
7 |léndimet, Iéndimet trupore, abuzimet L & %e perfshiré né DShB ‘
. L vazhdimési . QRK rrezige
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T L :
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11 M11’€7:ﬂb£.l:]t]a e dhomave te sigurta ne Téré vzt'm,“r%e Kualz’tetz i Buxhet i ShKK | ShSKUK & UA 05/2014 i rezige pér
kuadér té ShSKUK. vazhdimési sherbimeve QRK .
ShKK momentin




specifike pér
burgje;

Aktivitete shtese te domosdoshme:

1. Vizita sistematike mujore e
domosdoshme,

2. Aplikimi i testeve psikologjike (1+2+3),
3. Analiza e gjakut pér te gjithé té
burgosurit, njé heré né vit

4. Analiza e gjakut pér té paraburgosurit
sipas indikacioneve,

5. Analiza e gjakut, specifike pér
pérdorues té barérave psikotrope, njé heré

Buxheti nga

Integrimi i

né vit, Sipas planit per | % e perfshirjes MESh por

6. Vizite sistematike stomatologjike pér té secilin se te burgourve P UA 05/2014 i |Nuk ka
12 ... . L L barera dhe DShB _

gjithé té burgosurit, 1 heré né vit, indikator / ne keto reqoensa: QRK rrezige

7. PAPA testi 1 here ne vit, aktivitet aktivitete gensa:

. o . 45,000.00 Euro

8. Kontrolle gjinekologjike sistematike, 2

heré né vit,

9. Kontrolle parandaluese e mamave,

mamografia, 1 heré né vit,

10. Kontrolle parandaluese pér TBC 1

heré ne vit,

11. Vazhdimi i Screening pér TBC ne

Dubravé, RTG té mushkérive pér té

gjithé, projekt;

e A e QR

. . g . . ... |monitoruese dhe | I perfshiré né DShB & UA 05/2014 i Mu? te
13 |vazhdueshém te té gjitha shérbimeve duke NEé vazhdimési; . . keté
. . . . . numri I buxhetin e DShB MSh; ORK; .
ofruar kujdes shéndetésor té vazhdueshém ankesave rrezige

dhe ekuivalent me qytetarét e tjeré.




ploté i

e . H [ . A 2014 i .
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S |14 siisie 16 MSh-sé né NiShB- Né vazhdimési; | vleresuara nga SHKK: SHKK: QRK;& UA i |keté
Shendcftesor te pajis jonb; MSh; y y MSh: rrezige
Burgjeve né —
kuader té pasur '
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Funksional " . sepse nuk
o d;l:na Trajtimi ekuivalent i pagave dhe pér stafin f“ Zbatimi i UA I perfshiré né UA 05/2014 i |P°
. . | 15 |méditjeve, rrezikshmérisé,shtesave edhe 45 Pagesate | nps vazhdimési; 05/2014 & buxhetin e MSh & MFT; zbatohet
profesional té 5 staf ¢ DSHB: pagave Liciit t& DShB: QRK; dhe nuk
Ministrisé sé pér staf té ’ jubilare dhe 8] He pasave ’ varet nga
Shéndetésisé; 13t&, pér cka beha
ka pasur
ankesa
Nuk jané o .
% I .
. C .. .. aprovuar 3 .. o ) ./‘e . perfSh”.,e ne UA 05/2014 i Mu.r?d e
16 |Ndarja e Specializimeve pér staf té DShB; ... . |Névazhdimési; |specializimeve té |  buxhetin e MSh; keté
specoializime QRK; ,
R ndar; DShB; rrezige
, vetém njé
Trajnimi né vazhdimési i stafit pér e
. 0 . Lo .. .| Iperfshiré né .
zbatimin praktik té protokolleve dhe Né vazhdimési, | Numri i stafit té . DShB &  |UA 05/2014 i |Nuk ka
17 . ) e . buxhetin e ,
proceduarve té punés sé DShB né gjaté téré vitit; trajnuar DShB: MSh QRK; rrezige
bashképunim me Késhillin e Evropés. ’
Zbatimi i Projektit té Késhillit té Evropés Numri i stafit té 2y e -E"ne ekomanézme
Zbatimi i lidhur me “Pérmirésimi i trajtimit pér trajnuar dhe Prishtiné, |t KPT t¢ KE Nuk k
atimit 1 1 ; iyt p pér tri (3) vite / | 850,000.00Euro | DSHB, MSh, | & Projektii | -~
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Bashképunimi me ShKK sa i takon
céshtjeve té pérbashkéta dhe ményrat e

Zvogélimi i

DShB &

UA 05/2014 i

Nuk ka

) e e : mén, ) imsis 1 D . '
0 menaxhimit té ¢éshtjeve té sigurisé né Né vazhdimési dg:f:i ZZ:’; onacion ShKK; QRK; rrezige
ambulanca dhe lidhur me to; !
Shérbim infermierie 24 ore ne te gjitha L pe | Dperfhiené |\ hop e 1A 0520147 [NUkKa
21 NiSHB dhe e thirrie pér micket Né vazhdimési; | mbulueshmérisé buxhetin e NiShB- RK: rrezige pér
j e ne thirrje pér mjeket. ; DShB: Jonb; QRK; momentin
2 Shérbimi mjekésor 24 né stacionarin e N6 vazhdimési mbulue/oshemé'risé I perfshiré né DShB & |UA 05/2014 i /r\:zk,kz 5
Burgut té Dubravés dhe BSL. ’ buxhetin e DShB NjShB; ORK; 2q p.
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Ofrimi i shérbimeve konsultative % ¢ I perfshiré né Nuk k
ST .. o . UKk ka
23 S}? cuzlzstzk'e te pércaktuara ne UA 05./2(.)?4 Né vazhdimési; | mbulueshmérisé |buxhetin e DShB DShB & | UA 052014 rrezige pér
sipas lemive dhe NJShB —ve dhe shtimi i i ~ 60.0000.00E MSh; QRK; momentin
tyre sipas kérkesés dhe nevojés. ’ ’ '
Aplikimi i ploté i proceduarve, formave Numri i I perfshiré né UAQ?{51/<2'0(;4 ! ‘K
administrative, formave te trajtimit dhe . o P . DShB & i -
24 L S . . NEé vazhdimési; | procedurave te buxhetin e Strategjia  |rrezige pér
ményrén e referimit sikurse sistemi . i . MSh; . .
shéndetésor publik aplikuara; DShB; Sektoriale e |momentin
’ MSh-sé;
idesi oo . o & proces A 05/2014 i
Ifu] defl Implementimi i plote i menaxhimit Ne proces e 0 e UA 05/2014:
shéndetésor . i o . siper, duke u % e I perfshiré né ORK; & Nuk ka
) elektronik te dosjeve mjekésore, dosjeve te ) . o i . DShB & g o
ekuivalent dhe | 25 stafit dhe menaxhimin e barérave pérmes zbatuar né | Né vazhdimési; | mbulueshmeérisé buxhetin e MSh: Strategjia  |rrezige pér
i vazhdueshém SISh P bashképuini ; DShB; ’ Sektoriale e |momentin
pér té gjithé té ' m me SISh MSh-s¢;
burgosurit;
oo . .. I perfshiré né UA 05/2014 i |Nuk ka
26 g“zzd;ml : bashket’;;mm;f it e ti Né vazhdimsi; | o detew buxhetine  |DShB & IAP;| QRK; & Ligji |rrezige pér
mbudspersonin dhe mekanizmat e tij; ¢ zgjidhura DShB: i IAP; momentin




Vazhdimi i bashképunimit me inspektorét
| farmaceutik, shéndetésor dhe sanitar dhe

Iiciif nér

MSh-sé;

; o . o UA 05/2014 i
monitoruesve te tjeré pér inspektimin e . I perfshiré né . .. |Nuk ka
. , ) o . DShB RK; & L
27 |shérbimeve shéndetésoré ne burgje Né vazhdimési; I\ZT}T z:;t;att;z')e buxhetin e Moms't}(l)ruii " Q f: 8! rrezige pér
konform specifikave dhe akteve ligjore, v ’ DShB; ! e Iftomtet' momentin
nénligjore dhe protokolleve specifike te P ’
puneés.
Implementimi i marréveshjeve te
bashképunimit me OJQ-té; KEA dhe DShB dhe
Labirint si dhe mundésimin e aplikimit té Numri i I perfshiré né | OJQ qé kane |UA 05/2014 i |Nuk ka
28 |marréveshjeve té tjera né funksion té Neé vazhdimeési; | aktiviteteve te buxhetin e MM dhe ato | QRK; & MM |rrezige pér
ngritjes sé cilésisé sé shérbimeve perbashketa; DShB; gé mund té | me OJQ-té; |momentin
shéndetésore né burgje ekuivalente ato ken;
publike dhe transparente.
.. .. . Sipas planit, e
i Nunrirstve | LS UAOSROLEE ),
29 ] ; P 8] . . |njé vjecare, jo| Né vazhdimési; | té pa mbuluara DShB & OE; ORK; & unete
ményré té vazhdueshme, periodike dhe té . DShB, keté rezige
3 me kontraté me barera! LESPK;
géndrushme; afatgjate 250,000.00 E;
Monitorimi i vazhdueshém i shpenzimeve sasia e skaduar | I perfshiré né UA 052014 i Nuk ka
30 |pérmes vizitave dhe sistemit elektronik si Neé vazhdimési; | dhe procesi i buxhetin e DShB & IF; rrezige pér
Kujdesi dhe monitorimi i ményrés sé pérshkrimit; asgjesimit; DShB; ’ momentin
farmaceutik
P Revidimi i vazhdueshém i listés sé
per té gjithe té ; - aktivitetin e e
. barérave konform zhvillimeve shkencore o I perfshiré né . |Nuk ka
burgosurit
fa lfs sipas | 31 |dhe nevojave sipas gjendjes Gdo te. tt.retzn n((iie;;Tarre, ] buxhetin e g: ;1 Ililf ua S“Z?M " |rrezige per
p epidemiologjike si dhe listés esenciale té ot proau in final, DShB; ’ ’ momentin
LESPK dhe listen;




it VRGN s
Shéndetési ne

Kosove dhe ) Ndérlidhja me Fondin e Siqurimeve I perfehiré né UA 05/2014 i ,
rregulloreve té Shéndetésore - FFSh lidhur me , ) | Veprimete petjsi DShB & | QRK&Ligjii |<@ "e#/9e
AKPM-sé: 32 | o . ) . [ pa realizuar | Né vazhdimési; _ buxhetin e ) . nuk varet
7 rimbursimin dhe shérbimet e tjera né ndermarra; FSSh; Siqurimeve
L o . DShB; nga DShB
institucionet publike pér té burgosurit. Shendetesore;
. I perfshiré né
. Sasia e skaduar . DShB & TR
33 |Asgjésimi i barérave me afat te skaduar; Gdo te‘ fretin dhe procesi i buxhetm' ¢ DShB MSh & Ligji mbl Nuk_ka
vit; soiesimit deri ne MMPH: mbeturinat; |rrezige
gestintls 25,000.00E /
Monitorimi i vazhdueshém i kushteve Evidencat né I perfshiré né UA 05/2014 i Nuk k
34 |higjienike sanitare te punétoreve dhe Névazhdimési; |  protokoll té pet] DShB; QRK; & ureka
. L. buxhetin e DShB rrezige
burgjeve. monitorimeve; LESPK;
xZSZZZI Zézazz)d;lfghs;; ;ZZ?Z .leet tie Evidencat né I perfshiré né DShB &  |UA 05/2014 i Nuk k
35 | . 1 P g ... 7Y ) y Né vazhdimési; |  protokoll té buxhetin e Inspektoriati QRK; & Y . a
pér 72 ore; evidentimi i kontrollit né . . rrezige
mostrimeve; DShB; Sanitar; LESPK;
protokoll te veganet.
UA 05/2014 i
7 Ml?a] t]'a fihe Pajisja me libreza sanitare pér punétor NEé tremujorin | % e perfshirjes Ip erfshzre e DShB & QRKS &. Ligyi Nuk ka
monitorimi ne | 36 shéndetésor (1 heré né vit); e paré té vitit; sé stafit; buxhetin e DShB IKShPK; mbi rrezige
nivel té larté ’ P ’ ’ - 4,000.00E ’ semundjet I

te kushteve

Li~ilnilil-a

infektive;




’ll(gj LENINnE
sanitare né

Aplikimi i T . 1 .
burgje; P llklm.l. L saoe kunder P zdemzke“dhfz 4 here ne vit i UA 05/2014 i
¢ DDD népér té gjitha burgjet (2 heré né . aktiviteteve dhe y
. .. . . soipas . e QRK; & Ligji
vit te gjitha hapésirat e brendshme dhe té higjiena e plote e | I perfshiré né ‘
37 |jashtme, 4 heré ne vit té gjitha kontrates (e institucioneve, |buxhetin e DShB DShB & mbi Nuk ka
]ambulm,icat dhe kuzhinat, sipas kontratés rast epidenic, numri i - 145,000.00E ShKK & OF; | semundjet - \rreziqe
. . 7 SIS nevoje edhe me . T infektive dhe
si dhe nevojave bazuar né gjendjen shpesh) semundjeve, ndemine:
epidemiologjike né vend dhe né burgje). P epidemive et; P ’
38 V.Z;ZZ QZZiZZ:ZSZZti?:Z;; ZZZ Cdo té tretin | % e perfshirjes | I perfshiré né DShB & mIZE)]? tr'Je e;é Nuk ka
8] .] ... vit; sé stafit; buxhetin e DShB IMP; J ],, rrezige
vaksinimi i tyre puné;
Harmonizimi i numrit té stafit, pagés, I pa perfshiré né p .
L ) e . o iy . |Ka rrezige,
39 ZIXJ g;};g;jZﬁﬁigi;ii?:;ﬂ?:;ﬂme I pa realizuar | Né vazhdimési; % esgz:j; jéltlr] ® \buxhetin e DShB |DShB & MF; A 5514?(014 " |nuk varet
oot / |- 1,142,877.00E; " |nga Dsha
nstalimi i sistemit elektronik te . |Neproceste | .. Procesi i perfshirné | peap e |ua 0sp014i |V
Menaxhimii | 40 |monitorimit té punés dhe aktiviteteve té Jbgtimit Gjaté vitit; Juar buxhetin e MAP: RK- rrezige pér
f stafit né NjShB o perfunduar; DShB; ! QRK; momentin
miré i stafit ‘ 4
shéndetésore té 4 Vleznlglé; ;;Zib;z:gszl:’etet?:;;et ZZZ Cdo té tretin | % e perfshirjes | 1 perfshiré né DShB & melrgg-z ti'je e;é Nuk ka
burgjeve; 8] .] .. vit; sé stafit; buxhetin e DShB IMP; J ],, rrezige
vaksinimi i tyre puné
erut, konave, hirrkis, pgesr, Procesii | [peTilirené UA OP0L |
0 | g o P g ! Né vazhdimési; buxhetin e DShB; QRK & Ligji i ukka
beneficioneve dhe ndéshkimeve sipas perfunduar; DShB: AP~ rrezige

proceduarve.




Monitorimi i vazhdueshém i shérbimeve
shéndetésore né burgj, gjendjes

shéndetésore dhe indikatoréve te vegante Numri i I perfshiré né Neni 14 i UA Nuk ka
43 |qé e pércaktojné kualitetin e gjendjes Né vazhdimési; monitorimeve: buxhetin e DShB; 05/2014 i rezige
shéndetésore dhe shérbimeve shéndetésore ! DShB; ORK;
nga inspektimi i brendshém dhe ai i
jashtém
Aplz‘l.am} i standafdeve dﬁe proced.uar?e fe ) | Numrii PVP-ve I perfshlfe né LA 05/2014 i |Nuk ka
44 |punés sé DShB né procesin e monitorimit Né vazhdimési; t6 Zbartuara buxhetin e DShB; ORK; rezige
Monitorimi i dhe rekomandimeve. DShB; ’
vazl’cldfles’l.me t Monitorimi i implementimit ‘te S‘IS%z si o o DShB& | UA 052014
ujdesit metode me e avancuar e monitorimit té e e i % e zbatimit té | I perfshiré né Insektoratet | ORK & Licii Ka rrezige,
shéndetésor | 45 |vazhdueshém té shérbimeve dhe kualitetit be F‘m‘fs ° | Né vazhdimési; projektit né  |buxhetin e DShB & 7 M8 | nuk varet
té tyre (bazuar né shkallen e zhvillimit té S DShB; dhe MSh; . . e ... |nga DShB
. Monitoruesit; | Shéndetési;;
tij né MSh).
Vazhdimi i bashképunimit me ShKK, DShB &
Ministriné e Drejtésisé, MKKPT/IAK, Takimet dhe I perfshiré né Insektoratet | UA 05/2014 i
KGJjK, KPK, Késhillin e Evropés né komunikimet |buxhetin e DShB & QRK & Ligjet Nuk ka
46 |funksion te implementimit te proceduarve Né vazhdimési; | per numrin e dhe MSh & | Monitoruesit | e tejra per rrezige
té harmonizuara me Késhillin e Evropés ceshtjeve & Institucioneve & KGJK, KPK
te shérbimeve duke avancuar dhe ruajtur numri i tyre; tjera;; Institucionet dhe IAP;
autonominé profesionale. e tejra;
e pérfunduar
1 o 35 76.09%
. plotésisht
Legjenda 2|E kaltert né proces 17.39%
3|E kuge e pa filluar 6.52%
Totali 46| 100.00%




